证券代码：601798             证券简称：蓝科高新                 编号：2024-

013

甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司

关于公司涉及诉讼、仲裁事项的公告

重要内容提示：

 案件所处的诉讼（仲裁）阶段：公司最近连续十二个月内累计新增诉讼

（仲裁）金额 14,744.63万元，其中尚未结案诉讼、仲裁案件金额为 9,798.36

万元，已结案诉讼、仲裁案件金额为 4,946.27 万元。

 上市公司所处的当事人地位：原告、被告；申请人、被申请人等。

 是否会对上市公司损益产生负面影响：鉴于部分诉讼、仲裁案件尚未开

庭审理或尚未结案，上述事项对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。

敬请投资者理性投资，注意投资风险。

根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定，截至本公告披

露日，甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司（简称“公司”）对公司

最近连续十二个月内累计涉及诉讼、仲裁事项进行了统计，涉及的诉

讼、仲裁案件共计 10 笔，涉及的诉讼、仲裁金额合计 14,744.63 万

元，占公司最近一期经审计净资产的 10.34%。现集中披露相关诉讼、

仲裁案件的基本情况如下：

一、

公司最近连续十二个月内诉讼（仲裁）金额14,744.63万元。其

中，公司及控股子公司作为原告（申请人）涉及的诉讼、仲裁事项金

额为14,528.90万元，作为被告（被申请人）或第三人涉及的诉讼、仲

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：601798             证券简称：蓝科高新                 编号：2024-

013

裁事项金额为215.73万元；尚未结案的诉讼、仲裁案件金额为

9,798.36万元，已结案的诉讼、仲裁案件金额为4,946.27万元。

相关诉讼、仲裁案件的基本情况如下：

序号 立案时间 原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）

案件

进展

1
2024年 2

月 19日

甘肃蓝科石化高

新装备股份有限

公司

宁波科元精化有

限公司

买卖合同

纠纷
2,211.07

一审

审理中

2
2024 年 2

月 5日

甘肃蓝科石化高

新装备股份有限

公司

内蒙古庆华集团

腾格里精细化工

有限公司、内蒙

古庆华集团有限

公司

买卖合同

纠纷
1,223.43

一审

审理中

3
2024 年 2

月 1日
孔凡胜

上海蓝滨石化设

备有限责任公司
- 162.75

一审

审理中

4
2023年 11

月 3日

惠阳航空螺旋桨

有限责任公司

甘肃蓝科石化高

新装备股份有限

公司

买卖合同

纠纷
21.57 已结案

5
2023年 10

月 20日

上海蓝滨石化设

备有限责任公司

内蒙古哈伦能源

有限责任公司

买卖合同

纠纷
2,348.06

二审

审理中

6
2023年 8

月 31日

甘肃蓝科石化高

新装备股份有限

公司

中机国能电力工

程有限公司

买卖合同

纠纷
376.00

仲裁

审理中

7
2023年 8

月 2日
李丽川

上海蓝滨石化设

备有限责任公司

劳动合同

纠纷
31.42 已上诉

8
2023年 5

月 8日

甘肃蓝科石化高

新装备股份有限

公司

中机科技发展

（茂名）有限公

司

买卖合同

纠纷
3,445.64

仲裁

审理中

9
2023年 4

月 26日

甘肃蓝科石化高

新装备股份有限

公司

易瑞国际电子商

务有限公司

买卖合同

纠纷
4,834.32 已结案

10
2023年 2

月 27日

甘肃蓝科石化高

新装备股份有限

公司

湖北驰顺化工有

限公司

买卖合同

纠纷
90.37 已结案

上述单笔金额 1,000 万元以上的案件金额小计 14,062.52

低于 1,000 万元的案件金额小计 682.11

合计 14,744.63

证券代码：601798             证券简称：蓝科高新                 编号：2024-

013

截至本公告日，公司不存在应当披露而未披露的其他重大诉讼、

仲裁事项。公司将根据其他诉讼情况及进展及时履行信息披露义务。

鉴于部分诉讼、仲裁案件尚未开庭审理或尚未结案，上述事项对

公司本期利润或期后利润的影响具有不确定性。公司将依据企业会计

准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并按照相关规定履行相

应的信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司董事会

2024年 2 月 23日